Número Processo:

1/2023

8/2023

Data do Processo: 31/01/2023

TOMADA DE PREÇOS

CEP: Telefone:

82.928.656/0001-33

88701-180
Endereço:
CNPJ:

 (48) 3621-9000
Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro - Tubarão

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO

Página: 1 / 2

Objeto do Processo: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de pavimentação asfáltica, drenagem pluvial,
além da sinalização viária da Rua Jaime de Bona Sorato no Bairro São João Margem Esquerda, Tubarão/SC.

ATA DE REUNIÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2023

No dia 03/03/2023 às 16:00 horas, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio, designados pela Portaria Nº 50/2023,
para análise do Processo Licitatório Nº 1/2023 na modalidade de tomada de preços. O Pregoeiro emitiu o parecer, conforme
segue abaixo:

PARTICIPANTES

Fornecedores Credenciados
Fornecedores MPE Representante Documento
SETEP CONSTRUCOES S.A NÃO Antonio Rafael Isidoro Netto 027.446.319-90

A Comissão Permanente de Licitação reuniu-se nesta data, na Sala de Licitações, com o intuito de proceder à
abertura dos envelopes "proposta de preços" das empresas HABILITADAS na primeira fase do certame, quais
sejam:  JR CONSTRUÇÕES  E TERRAPLANAGEM LTDA  e SETEP CONSTRUÇÕES S.A. Registra-se ainda a
presença da Sr. Antonio Rafael Isidoro Netto, representante legal da empresa SETEP CONSTRUÇÕES. Registra-
se ainda a presença do Sr. Ingo Roberto de Quadra Gonçalves, engenheiro civil do quadro do município, ao
qual competirá avaliar os termos técnicos das referidas propostas. Feitos tais esclarecimentos passa-se à
abertura dos envelopes anteriormente mencionados, os quais se encontram devidamente lacrados até o
presente momento. Rubricados e examinados os termos propostos constata-se que o menor preço global foi
ofertado pela licitante SETEP CONSTRUÇÕES  qual seja, R$ 1.637.321,61. Na sequência ouviu-se o Sr. Ingo,
que se pronunciou favoravelmente à melhor proposta apresentada, tendo informado que todas as regras do
edital foram atendidas pela mesma. Dessa forma, julga-se vencedora deste certame a empresa SETEP
CONSTRUÇÕES. Questionado o representante presente sobre o prazo recursal sobre as propostas,
este declara desistir do referido prazo. Intime-se e publique-se.
Participante: SETEP CONSTRUCOES S.A

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Execução dos serviços de pavimentação asfáltica,

drenagem pluvial, além da sinalização viária da Rua
Jaime de Bona Sorato no Bairro São João Margem
Esquerda, Tubarão/SC. - Execução dos serviços de
pavimentação asfáltica, drenagem pluvial, além da
sinalização viária da Rua Jaime de Bona Sorato no Bairro
São João Margem Esquerda, Tubarão/SC.

1,000 UNI 1.637.321,61 1.637.321,61

Total do Participante: 1.637.321,61

Total Geral: 1.637.321,61

Número Processo:

1/2023

8/2023

Data do Processo: 31/01/2023

TOMADA DE PREÇOS

CEP: Telefone:

82.928.656/0001-33

88701-180
Endereço:
CNPJ:

 (48) 3621-9000
Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro - Tubarão

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO

Página: 2 / 2

Tubarão, 03/03/2023

MEMBRO
TOMAZ CASCAES

PRESIDENTE
KARLA VITORETI CIPRIANO

MEMBRO
MARIA FILOMENA DE SOUZA

MEMBRO
JOSI CARDOSO AMADEU

MEMBRO
ADRIANA VALGAS BRASIL

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão:

ANTONIO RAFAEL ISIDORO NETTO
SETEP CONSTRUCOES S.A

Demais presentes na sessão:

INGO ROBERTO DE QUADRA GONÇALVES